1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОРОПСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

            243080  с. Новый  Ропск                                                                   Телефон   (8-483-47) 5-96-51

            улица Колхозная, 9                                                                            E- mail: newsholl@rambler.ru

                                             ПРИКАЗ №79

от 18. 09. 2023 г.

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников   в 2023-2024

учебном году

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изменениями), на основании  приказов  департамента образования и науки

Брянской области от 29.08.2023г. № 1301 «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 12.09.2023г.  №1386 «Об

утверждении Порядка проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году на платформе «Сириус.Курсы», во исполнение приказов  отдела

образования администрации Климовского района от 31.08.2023г. №246 «Об утверждении

организационно - технологической модели проведения школьного этапа  Всероссийской

олимпиады школьников в Климовском районе в 2023-2024 учебном году», от 31.08.2023г.

№245 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке и проведению

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в Климовском районе в 2023-2024

учебном году», от 07.09.2023г. № 254 «Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Климовском районе», в

целях совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки к участию в

школьном и муниципальном этапах  Всероссийской олимпиады школьников, организации

работы с одарёнными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  плана мероприятий (дорожную  карту)  по подготовке и проведению

школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Новоропской

СОШ  в 2023-2024 учебном году в условиях дистанционного обучения

(Приложение №1).

2. В связи с дистанционным обучением провести  школьный  этап  Всероссийской

олимпиады школьников   в МБОУ Новоропской СОШ 2023-2024 учебном году на

платформе «Сириус.Курсы».

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в МБОУ Новоропской  СОШ в 2023-2024

учебном году на платформе «Сириус.Курсы»   Ломако Е.В., заместителя директора

школы по УВР.

4. Утвердить оргкомитет  по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  в МБОУ Новоропской  СОШ в 2023-2024 учебном году на платформе

«Сириус.Курсы»  в следующем составе:

- Ламыго В.С., учитель математики, информатики, физики, астрономии, педагог

Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка

роста»;

- Краморева Н.М., учитель химии, биологии,  педагог Центра образования естественно

- научной и технологической направленности «Точка роста»;

-Гучанова С.В., учитель математики;

-Васечко И.А., учитель информатики;

-Прожеева Г.П., учитель математики (4 класс)

mailto:newsholl@rambler.ru
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/olimp/prikaz_ob_utverzhdenii_dk.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf
https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf

2

5. Оргкомитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

- провести  на платформе «Сириус.Курсы» школьный этап ВсОШ в 2023-2024

учебном году среди учащихся 5-9, 11 классов по предметам: математика,

информатика, физика, астрономия, химия, биология,    для учащихся 4-х классов – по

предмету математика  с 27 сентября по 25 октября 2023 года  в соответствии с

графиком (утвержден  приказом отдела образования № 254 от 07.09.2023 г.):

№ предмет классы дата проведения ответственные

1 Физика 7-9, 11  27 сентября  Ламыго В.С.

2 Химия 7-9, 11 04 октября Краморева Н.М.

3 Астрономия 5-9, 11 06 октября Ламыго В.С.

4 Биология 5-9, 11 11 октября Краморева Н.М.

5 Математика 4-9, 11 17 октября Прожеева Г.П.,
Ламыго В.С.,

Гучанова С.В.

6 Информатика 5-9, 11 25 октября Васечко И.А.,
Ламыго В.С.

-осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия

учащихся в школьном этапе  Всероссийской олимпиады школьников.

6. Ламыго В.С., учителю информатики, разместить информацию о проведении и о

результатах  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников на сайте

школы;

7. Ломако Е.В., заместителю директора школы по УВР., сформировать электронные

базы участников школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников  с учётом

результатов, размещённых в личном кабинете школы на сайте ФИС ОКО в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников».

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР   Ломако Е.В.

                Директор

                МБОУ Новоропской СОШ                                        Слывакова С.В.
                          наименование должности                                                  фамилия, имя, отчество

https://klmroo32.ucoz.ru/2024/Prikazy/prikaz-1386_ot_12.09.2023_porjadok_sirius.pdf

3

Приложение №1

                                                                        к приказу от 18.09.2023г №79

План мероприятий (дорожная карта)

по  подготовке и  проведению  Всероссийской  олимпиады   школьников

в   МБОУ Новоропской СОШ  в  2023-2024   учебном  году

Мероприятия Дата проведения
мероприятий

Ответственные

1. Подведение  итогов Всероссийской

олимпиады   школьников   (далее - ВсОШ)  в

МБОУ Новоропской СОШ  в 2022-23

учебном году

сентябрь 2023года Ломако Е.В.,

учителя-предметники

2. Приведение школьных нормативных

правовых актов, регламентирующих

организацию и проведение школьного

этапа  ВсОШ в 2023-24учебном году, в

соответствие с требованиями федеральных,

региональных и муниципальных

нормативных правовых актов

после введения в
действие

федеральных,

региональных,

муниципальных

нормативных

документов

Слывакова С.В.,

Ломако Е.В.

3. Формирование состава оргкомитетов и
жюри школьного этапа ВсОШ

сентябрь2023 года Ломако Е.В.

4. Издание приказов  МБОУ Новоропской
СОШ, регламентирующих подготовку и
проведение школьного этапа ВсОШ,
участие школьников в муниципальном этапе
ВсОШ

сентябрь –

декабрь 2023года

Ломако Е.В.

5. Организация и проведение школьного этапа ВсОШ  на платформе «Сириус. Курсы» 27 сентября –
25октября 2023 года

Ломако Е.В.
оргкомитет

6. Организация  участия учащихся в
муниципальном этапе  ВсОШ

ноябрь
–декабрь2023года

Ломако Е.В.
оргкомитет

7. Организация работы с одаренными детьми
по подготовке к участию в школьном и
муниципальном этапах олимпиады

в течение года Ломако Е.В.,
учителя-предметники

8. Проведение диагностических процедур для
выявления обучающихся с высокой  учебной
мотивацией

в течение года Ломако Е.В.,
учителя-предметники

9. Обеспечение раннего включения

обучающихся начальной  школы в

олимпиадном движении, проведение

внутришкольных  предметных олимпиад

в течение года Ломако Е.В.,

учителя-предметники

10. Организация работы по привлечению
граждан, желающих быть
аккредитованными в качестве
общественных наблюдателей

 сентябрь-
ноябрь 2023года

Слывакова С.В.
Ломако Е.В.

11. Выявление образовательных потребностей

педагогов, работающих с одаренными

детьми. Обеспечение участия педагогов в

программах повышения квалификации в

целях развития и совершенствования их

профессиональных компетенций по

выявлению и развитию одаренности детей,

а также организации работы с одаренными

детьми.

в течение года Ломако Е.В.

4

12. Информирование родителей по вопросам

организации и проведения этапов ВсОШ.

Сбор и хранение заявлений о согласии на

публикацию результатов олимпиад.

Ознакомление учащихся, учителей,

родителей с Порядком проведения ВсОШ

сентябрь 2023-

август 2024 года

Ломако Е.В.

оргкомитет

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	НОВОРОПСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ